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Departament Kontroli  

   Warszawa, dnia 26 maja 2022 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli  

na temat: Wykorzystanie środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej budżetu państwa na 

realizację zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w Śląskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli i Nadzoru (obecnie Departament 

Kontroli) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w trybie zwykłym, zgodnie z Planem 

kontroli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na rok 2021. 

 

III. Termin kontroli 

Od 12 sierpnia 2021 r. do 17 września 2021 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Prawidłowość i celowość rozdysponowania środków finansowych przyznanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

2) Prawidłowość i celowość wydatkowania środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej 

budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

3) Nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w pkt 1-2.  

 

V. Kontrolą objęto okres od dnia przekazania środków finansowych, tj. od 9 marca 2020 r. do dnia 

31 grudnia 2020 r. 

 

VI. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności 

Działania Wojewody Śląskiego w zakresie wykorzystania środków finansowych uzyskanych z rezerwy 

celowej budżetu państwa na realizację zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 oceniono pozytywnie. Wpływ na ogólną ocenę kontrolowanej działalności miał 

przede wszystkim prawidłowy i celowy sposób szacowania przez Wojewodę Śląskiego potrzeb w zakresie 

wysokości środków finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa niezbędnych do realizacji zadań 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz sposób ich 

rozdysponowania dla podmiotów realizujących ww. zadania.  

Uzasadnieniem dla powyższej oceny w obszarze związanym z wydatkowaniem przez Śląski Urząd 

Wojewódzki środków finansowych przyznanych z rezerwy celowej budżetu państwa było podejmowanie 

                                                           
1 Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
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działań i ponoszenie wydatków zgodnie z decyzjami w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2020, 

w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań (do dnia 31 grudnia 2020 r.), 

wykorzystano 3 618 511,50 zł, tj. 98,62% z przyznanej decyzjami Ministra Finansów kwoty w wysokości 

3 618 519,50 zł. 

Jednocześnie, jako prawidłowe oceniono wydatkowanie środków finansowych przyznanych 

z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem i zapobieganiem 

COVID-19 przez jednostki samorządu terytorialnego, Komendę Wojewódzką PSP w Katowicach2 oraz 

Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Katowicach3. 

Wojewoda Śląski zapewnił stały nadzór nad realizacją zadań związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz wprowadził narzędzia nadzorcze w zakresie 

prawidłowości wykonywania zadań związanych z rozdysponowaniem i wydatkowaniem środków 

finansowych z rezerwy celowej budżetu państwa uzyskanych na realizację ww. zadań. Dokonane 

ustalenia wskazują, że Wojewoda Śląski podjął skuteczne działania w zakresie sprawowania nadzoru nad 

kontrolowanymi zadaniami.  

Wojewodzie Śląskiemu pierwotnie przyznano decyzjami Ministra Finansów środki finansowe 

w wysokości 28 411 921,10 zł (ogółem dla Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, jednostek samorządu 

terytorialnego, KW PSP w Katowicach oraz WSSE w Katowicach). Powyższa kwota uległa jednak 

zmniejszeniu w wyniku złożonych w marcu i grudniu 2020 r. dwóch wniosków Wojewody o korektę 

decyzji Ministra Finansów o łączną kwotę 7 998 474,18 zł4, co stanowiło 28,15% pierwotnie przyznanej 

decyzjami Ministra Finansów ogólnej kwoty. 

 

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W związku ze sformułowaną pozytywną oceną działań podejmowanych przez Wojewodę Śląskiego 

w  zakresie wykorzystania środków finansowych uzyskanych z rezerwy celowej budżetu państwa 

na realizację zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COV1D-19, 

odstąpiono od formułowania wniosków i zaleceń pokontrolnych.  

 

                                                           
2 Zwanej dalej: KW PSP 
3 Zwanej dalej: WSSE 
4 4 907 700,00 zł miało być przeznaczone na zakup 70 000 szt. masek FFP 2, jednak w związku z brakiem masek na stanie firmy BATIST Medical 

Polska Sp. z o.o. nie doszło do zawarcia umowy. Kwota 3 090 774,18 zł wynikała z oszczędności związanych z funkcjonowaniem obiektów 
kwarantannowych oraz z zabezpieczeniem zaplecza socjalnego dla punktów kontroli sanitarnej w rejonie przejść granicznych. 


